CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CHI CỤC THUẾ KHU VỰC

BẮC KHÁNH HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1833/CCT-TTHTTBTK
V/v phối hợp công khai thông tin

NNT trên Cổng thông tin điện từ

huyện Vạn Ninh

Ninh Hòa, ngày  07   tháng  9  năm 2020

Kính gửi:

                          - Văn phòng HĐND và UBND huyện Vạn Ninh;

                          - Ban Biên tập Cổng thông tin điện từ huyện Vạn Ninh.

 Nhằm tiếp tục tăng cường công tác đôn đốc xử lý nợ thuế theo Chỉ thị số

05/CT-UBND ngày 07/02/2018 của UBND tỉnh Khánh Hoà về công tác thu hồi nợ

thuế trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, góp phần hoàn thành nhiệm vụ thu ngân sách

Nhà nước năm 2020 trên địa bàn huyện.

Thực hiện quy định tại điểm a, b, c khoản 1 Điều 100 Luật Quản lý thuế ngày

13/6/2020:

“Điều 100. Công khai thông tin người nộp thuế

1. Cơ quan quản lý thuế được công khai thông tin người nộp thuế trong các

trường hợp sau đây:

a) Trốn thuế, chây ỳ không nộp tiền thuế và các khoản thu khác thuộc ngân

sách nhà nước đúng thời hạn; nợ tiền thuế và các khoản thu khác thuộc ngân sách

nhà nước;

b) Vi phạm pháp luật về thuế làm ảnh hưởng đến quyền lợi và nghĩa vụ nộp

thuế của tổ chức, cá nhân khác;

c) Không thực hiện yêu cầu của cơ quan quản lý thuế theo quy định của

pháp luật.”.

 Chi cục Thuế khu vực Bắc Khánh Hòa đề nghị Văn phòng HĐND và

UBND huyện Vạn Ninh phối hợp đăng công khai thông tin vi phạm pháp luật về

thuế của người nộp thuế trên Cổng thông tin điện tử huyện Vạn Ninh (theo danh sách

đề nghị đính kèm)

 Chi cục Thuế rất mong sự phối hợp, hỗ trợ của Văn phòng HĐND và UBND

huyện Vạn Ninh và Ban biên tập Cổng thông tin điện tử huyện Vạn Ninh

 Trân trọng./.

Nơi nhận: (VBĐT)                 KT. CHI CỤC TRƯỞNG

- Như trên;                                                                                       PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

-UBND huyện Vạn Ninh (báo cáo)

- Bộ phận “Một cửa” của CCT tại huyện Vạn Ninh;

- Lưu: VT, TTHTTBTK_ Pkngan.

                      Nguyễn Thinh

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-07T11:17:05+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Tấn Linh<htlinh.khh@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-07T14:08:55+0700
	Việt Nam
	Phó Chi cục trưởng Nguyễn Thinh<nthinh.khh@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-07T15:11:57+0700
	Việt Nam
	Chi cục Thuế khu vực Bắc Khánh Hòa<cctkvbac.khh@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!